Tribunal de Contas da União

Secretaria de Controle Externo da Defesa Nacional e da Segurança Pública

Ofício 0254/2016-TCU/SecexDefesa, de 20/4/2016 Processo TC 021.013/2013-6
Natureza: Diversos

Endereço: SAFS Qd 4 Lote 1 – Anexo II – sala 456. - SAFS - 70042-900 - Brasília / DF
Tel.: (61) 3316-7673 - Fax: (61) 3316-7567 - email: secexdefes@tcu.gov.br

Atendimento ao público externo: dias úteis, de segunda a sexta-feira, das 10 às 18 horas.

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 55218057.

A Sua Senhoria o Senhor
Paulo Ricardo Grazziotin Gomes
Secretário

Secretaria de Controle Interno do Ministério da Defesa
Esplanada dos Ministérios, Bloco O, Anexo I - 5º Andar

70.050-906 - Brasília - DF

Senhor Secretário,

1. Com base na delegação de competência expressa na Portaria SecexDefesa nº 1, de 31 de

março de 2016, encaminho a Vossa Senhoria, para conhecimento e entrega aos destinatários, os ofícios

0250 a 0252/2016-TCU/SecexDefesa, desta data, referente ao TC 021.013/2013-6, que trata da

prestação de contas do Centro Gestor e Operacional do Sistema de Proteção da Amazônia (Censipam)

do exercício de 2012.

2. Solicito que sejam encaminhadas ao Tribunal as ciências referentes aos mencionados

ofícios ou informado motivo de eventual impossibilidade da remessa, a fim de que esta Secretaria

possa adotar as providências necessárias à adequada comunicação aos responsáveis ou ao órgão.

Atenciosamente,

Assinado eletronicamente

CLAYTTON LOURENÇO DE OLIVEIRA

Diretor

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 55218057.